Постановление Правительства РФ от
01.07.2024 N 901

"О внесении изменений в постановление
Правительства Российской Федерации от 27

мая 2023 г. N 835"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 09.07.2024

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление Правительства РФ от 01.07.2024 N 901
"О внесении изменений в постановление Правительства Российской
Федера...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.07.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 3

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 июля 2024 г. N 901

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 27 МАЯ 2023 Г. N 835

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в единый стандарт предоставления

компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным

категориям граждан, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 27

мая 2023 г. N 835 "Об утверждении единого стандарта предоставления компенсации расходов на

оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2023, N 23, ст. 4150).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за

исключением пункта 3 изменений, утвержденных настоящим постановлением, вступающего в

силу с 1 ноября 2024 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 1 июля 2024 г. N 901

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ЕДИНЫЙ СТАНДАРТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
КОМПЕНСАЦИИ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ

И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН

1. Абзац первый пункта 8 дополнить словами ", за исключением ответа на

межведомственный электронный запрос в отношении сведений, предусмотренных пунктом 15

приложения N 2 к настоящему документу, срок подготовки и направления которого

устанавливается Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской

Федерации в соответствии с пунктами 2 и 4 части 3 статьи 7 Федерального закона "О

государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства".".

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=448263&date=09.07.2024&dst=100009&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=448263&date=09.07.2024&dst=100021&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=435884&date=09.07.2024&dst=100094&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=435884&date=09.07.2024&dst=100096&field=134

Постановление Правительства РФ от 01.07.2024 N 901
"О внесении изменений в постановление Правительства Российской
Федера...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.07.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 3

2. В подпункте "г" пункта 18 слова "судебной задолженности" заменить словами

"непогашенной задолженности".

  КонсультантПлюс: примечание.

П.3 вступает в силу 01.11.2024.

3. Дополнить пунктом 18(1) следующего содержания:

"18(1). При принятии решения о предоставлении или об отказе в предоставлении

компенсации используются сведения о наличии у граждан подтвержденной вступившим в

законную силу судебным актом непогашенной задолженности по оплате жилого помещения и

коммунальных услуг, образовавшейся не более чем за 3 последних года, которые содержатся в

государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства, по состоянию на

первое число месяца, в котором принимается указанное решение.".

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=448263&date=09.07.2024&dst=100048&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=448263&date=09.07.2024&dst=100009&field=134